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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisionit té kultures, trashegimisé kulturore, dhénies sé titujve, emértimeve.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.08.2025

Drejtuar: Késhillit té¢ Bashkisé

Lenda:Vendim pér projekt propozimin pér ndryshimin e emértimin e njé segmenti té njé rruge né
lagjen Mllojé€, Bashkia Vau Dejés, me emrin e propozuar “Zef Tanushi”, lagja Mllojé, Bashkia

Vau Dejés.

Analiza ligjore: Mbéshtetur n€ ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore"i
ndryshuar neni 20, neni (Neni 20: E drejta e iniciativés qytetare. 1.Cdo komunitet, népérmjet
pérfaqésuesve t& autorizuar té tij,ose jo mé pak se njé pérqind e banoréve té bashkisé ka t& drejté
t& paragesin pér vendimarrje né késhillin bashkiak iniciativa qytetare pér céshtje qé jané Brenda
juridiksionit tqé€ njesis€ s€¢ vetéqeverisjes vendore), neni 23, (Neni 23: Funksionet e bashkisé né
fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, pika 4. Ndértimin rehabilitimin dhe mirémbajtjen
e rrugéve vendore dhe sinjalizimin rrugor, té trotuaréve dhe shesheve publike vendore.) neni 54
(Detyrat dhe kompetencat e e késhillit bashkiak, germall). vendos pér emértimin rrugéve, shesheve
territoreve, intitucioneve dhe objekteve né juridiksionin e bashkisg), ligji nr.9270,daté 29.07.2004
'Pér sistemin e 3. adresave ndryshuar, Neni Emértimi bulevardeve, rrugéve, rrugicave, shesheve
dhe pargeve béhet me vendim té& késhillit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore, nén juridiksionin e
t€ cilave ato ndodhen. Neni 4/1 (shtuar me ligjin nr.9951, daté 10.07.2008) 1. Cdo njési e geverisjes
vendore krijon,pérditéson dhe administron té dhénat né regjistrin vendor t& adresave. Shkresen e
Ministrisé s¢ Brendshme Nr.419 Prot date 11.02.2020, Shkresen e Ministris¢ s&¢ Brendshme
nr.3067 dat€ 07.12.2020,si dhe nisur nga kérkesat e Organiztés sé Veteranéve, Bashkia Vau Dejés,
g€ propozojné ndryshimin/rregullimin e emértimit e njé segmenti rruge né lagjen Mllojé.

Situata aktuale e funksionit: Prané Bashkise Vau Dejes, kané paragitur kérkese Organizata e
Veteranéve e Pasardhésve “LANC', Bashkia Vau Dejés,ku kané kérkuar ndryshimin/rregullimin e
emértimit t€ njé segmenti rruge né lagjen Mllojé dhe kétij segmenti propozojné t'i vihet emri i déshmorit t&
atdheut Zef Pjetér Tanushi. Gjithashtu prané Bashkisé Vau Dejés &shté paragitur banori Zef Tanushi i cili
ka shprehur déshirén pér eméetimin e kétij segmenti rruge ,pasi ka trashéguar emrin e gjyshit t& tij Zef
Pjetér Tanushi Rruga &shté nje rrugice cila nuk ka dalje, me gjatési 360 ml e cila rezulton e emertuar rruga
Mllojé aktualisht dhe sipas kérkesés sé Organizatés sé Veteranéve e Pasardhésve "LANC", t'i vihet emri
ZEF TANUSHI. Drejtoria e Planifikimit t& Territorit ka drejtuar njé shkresé zyrtare kundrejt Auoritetit pér
Informim mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit ku ka kérkuar informacion mbi verifikimin e pastértisé
pér Zef Pjetér Tanushi né kuadér t& propozimit pér emértimin e késaj rruge,nga e cila na éshté informuar
dhe sqaruar nga Autoriteti si mé& posht& vijon: Mbi bzaén e dokumentacionit t&¢ disponueshém nga ana
Jjoné&,si dhe nga verifikimet e kryera deri tani referuar t& dhénave té paraqitura nga institucioni kérkues,pér
z.Zef Tanushi,nuk rezulton té keté materiale né emér té tij,sipas Nenit 30,t& ligjit nr.45/2015,'Pér t&
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drejtén e informimit pér dokumentet e ish-sigurimitté Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t&
Shqipérisé ,i ndryshuar.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Sanije Salja Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Ermir Tahiri e Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firmal

Rregjiné Shelgetja Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
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Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.
Data 28.08.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t& Bashkiss

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 8 daté 11/08/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin "Pér dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér muajin Korrik 2025"

Analiza ligjore:

27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé€ qé do t& trajtohen me ndihme
ekonomike duke pérdorur deri n& 6% t& fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés sé¢ Qarkut Shkodér pér shprehje ligishmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Situata aktuale e funksionit: --

e kushtézuara pér muajin Korrik 2025 , familje 132, me 422.741 leké, me 5.98% e fondit total.
2-NE total pér Bashking Vau Dejés, pér Muajin Kprrik 2025 Jané shpallur fitues, 943 familje, me
fond 7.046.392 leke, nga ku 6% e kétij fondi &shts 422.783 lekeé.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Pak kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisg gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave té& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do te
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jete nevojshme Drejtoring

pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér t& kontribuar
n€ pérmirésimin e kushteve t& jetesés s& fémijéve me aftési t& kufizuar dhe familjeve té tyre, si dhe
né forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale q& &shté kaq i nevojshém pér komunitetin.
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A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinisg, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut , i
mbledhur me datén 28/08/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.8 daté 11/08/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Korrik 2025"paragitur nga sektori ndihmes
ekonomike dhe PAK..

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi %& Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, ﬁrm'a

Meliha Zyberaj %f Zv Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)[/

Sanije Salja Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit

Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.08.2025

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 11 daté 25/07/2025 relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér "Ndryshimin e Vkb Nr 84 Daté
23.12.2024 "Miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Perfundimtar 2025 -2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés".

Analiza ligjore: Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés 28.08.2025, me propozim
t€ Kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika" 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja "dh" t&
ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore" i ndryshuar; kreu I1I, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes
vendore"; neni 44 i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise" té ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté¢ 08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin" t& ndryshuar, Udhézimit t& Ministris¢ s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr.
23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t&
NJQV"; Udhézimit t&¢ Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér
procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit', Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025,
Udhézimin Plotésues nr 2 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, VKB-ne nr 84
daté¢ 23.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
perfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie
nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025 dhe relacionit t& administratés sé
Bashkisé Vau Dejés,

Situata aktuale e funksionit:

Duke u nisur nga shkresa Nr. 4120 Prot daté 24.07.2025 e Drejtorisé s¢ Ndihmés Ekonomike, Arsimit,
Rinisg, Sportit dhe Zhvillimit t& Turizmit, Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit drejtuar Sektorit t& Financés
me l€ndé “Kérkesé pér Rishikim Buxheti viti 2025, viti 2026" zyra e financé buxhetit &shté angazhuar pér
t€ véné né dispozicion vlerén e kérkuar pér realizimin e projektit duke béré rishpérndarje buxheti ndérmjet
programeve buxhetore. Po ashtu ne buxhetin e vitit 2025- 2026 do t& béhet shtesé e zérit me emértimin
“Rikonstruksion fusha e futbollit Bushat" Kjo shkresé ka ardhur né kuadér t& bashképunimit ndérmjet
Bashkisé Vau-Dejés dhe FSHSsé, ku FSHF-ja eshte e angazhuar t& bashkéfinancoje 50% té& vlerés s&
investimit total prej 36,259,842.14 ALL. Rishpérndarja e buxhetit do t& béhet sipas tabelés nr 1 dhe tabelés
nr 2 pérkatésisht pér vitin 2025 dhe 2026 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi, pér t€ mundésuar
bashkéfinacimin nga ana e Bashkis& né vlerén 18,129,921.07 ALL Kemi prekur zéra buxheti t& investimeve
q€ nuk jan€ pjesé e projekteve prioritare pér vitin 2025, gjithashtu &shté béré shtesé projekti pér zérin
“Rikonstruksion fusha e futbollit Bushat" né zbatim t& nenit 100 Rishperndarja e fondeve buxhetore t&
njesise sé veteqeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 “Pér financat e veteqgeverisjes vendore", udhézimit
Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit 2025"; Vendimit te Keshillit t& Bashkisé Vau
Dejés Nr. 84 daté 23.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem
perfundimtar 2025-2027, numrin e punonjesve pér Bashkiné Vau Dejés” miratuar me shprehje ligjshmerie
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nga Prefektura Shkodér me shkrese nr. 860/1 prot daté 06.01.2025. Me kété projekt vendim zérat qé
pakésohen jané zéra ku ka mjaftueshmeri fondesh.

A €shté objekt i konsultimit publik: Po eshte objekt i konsultimit publik dhe konsultimi &shté
realizuar me daté 21.08.2025 dhe t& pranishmit kané shprehur dakortési pér projekt vendimin e
paraqitur.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t& caktuara.
Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2025-2027 dhe Buxheti
Vjetor per vitin 2025 impakton jetén t& gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t& gjithé
territorit t& Bashkisé Vau i Dejés

Komisioni i Pérhershém pér “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me datén 28/08/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr.11 daté¢ 25/07/2025, relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me
propozimin pér "Ndryshimin e Vkb Nr 84 Daté 23.12.2024 "Miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025
dhe Programit Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2025 -2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé
Vau Dejés"., paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani \ Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Arsen Mehmeti Zv Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, ﬁrma}&r”' ‘

Florin Tanushi Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.08.2025

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda:

-Vendim pér projekt vendimin pér dhénien né pérdorim me afat deri né 10 vjegar sipérfagen pyjore
prej 3 ha “Pér aerogjenerator ( stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 4.063 km rrugé pér tu lidhur
me sipérfagen q& do t€ jepet né€ pérdorim né ekonominé pyjore Gjader Mnelg”

-Vendim pér projekt vendimin pér dhénien né pérdorim me afat deri né 10 vjecar sipérfagen pyjore
prej 5.3 ha “Pér aerogjenerator ( stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur
me sipérfagen g€ do té jepet né pérdorim né ekonominé pyjore Gjader Mnelg”

-Vendim pér projekt vendimin pér dhénien né pérdorim me afat deri né 10 vjegar sipérfagen pyjore
prej 5 ha “Pér aerogjenerator ( stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 3.909 km rrugé pér tu lidhur
me sipérfagen qé€ do t& jepet né pérdorim, 6.709 km linja transmetimi t€ energjis€ elektrike n&
ekonominé pyjore Gjader Mnel&”

Analiza ligjore: Né mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore",i ndryshuar né
nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja "el", neni 18 t& ligjit nr. 139/2015 daté
17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr 57/2020 "pér pyjet" ligjin nr 9693 date
19.03.2007 per fondin kullosor i ndryshuar pika 49 e VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar
Pér transferimin né€ pronési t&€ bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s inventareve,
dhe aktualisht n¢ administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive" pika nr 2
germa (a) dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1. daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit "Pér Rregullat e
procedurat e kérkimit t€ shqyrtimit e t&€ miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit
pyjor dhe kullosor publik" VKM nr.559, dat& 29.07.2022 "Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike,si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore"Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; pér
rrugé kalimi, VKM nr 467 daté 31.072025 per miratimin e tarifave ne fondin kullosor.

Situata aktuale e funksionit:
Administrimi i Aseteve publike né territorin e Bashkisé &shté njé ndér funksionet e Bashkisé.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, neni 9 pika 1.2 ¢, neni
54 pika e/l, neni 18, &shté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé miratimi i dhénies né pérdorim té
treté€ve sipas legjislacionit né fuqi, t& pasurive shtetérore né pronési apo administrim té Bashkisé.
-Siperfaqja qé do t& jepet né pérdorim &shte 3 ha "pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe
4.063 km rruge pér tu lidhur me siperfagen ge do jepet né pérdorim, Né funksion té siperfages q¢ merret né
pérdorim, sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe
jodrusore Pyjore" VKM nr 467 daté 31.07.2025 shtojca 3.

-Siperfaqja q€ do t& jepet né pérdorim &shte 5.3 ha "pér aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése etj)
dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do t& jepet né pérdorim,Né funksion t& siperfages qé
merret né pérdorim, sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér
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dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore Pyjore"

-Siperfagja qé do t& jepet n€ pérdorim &shte 5 ha "pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe
3.909 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do t& jepet né pérdorim(qira),si dhe 6.709 km linje
transmetimi t& energjisé elektrike. N& funksion t& siperfages qé merret né pérdorim, sipas VKM nr.559,
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit
pyjor kombétar,p€r veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore"

Pér projekt vendimet e paraqitura éshté realizuar konsultim publik me banorét e fshatit Mnel e
Madhe, té cilét kané shprehur dakortési pér miratimin e projekt vendimeve.

Situata financiare :

Téardhurat vjetore qé pérfiton Bashkia nga miratimi i projekt vendimeve &shté:

-Pér projekt vendimin nr.6, t& ardhurat vjetore jang : 581,260 (Peseqind tetedhjeté e nje mijé e dyqind
e gjashté dhjeté) leké né vit.

-Pér projekt vendimin nr.7, t€ ardhurat vjetore jané : 1,124,199 (Njémilion e njéqnd e njezete e kater
mijé e njéqind e nénté dhjeté e nénté) leké né vit.

-Pér projekt vendimin nr.7, t&€ ardhurat vietore jané : 979,085 (Nenteqind e shtatedhjete enente mijé e
tre gind e teté dhjeté e pes€) leké né vit.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit-sektori menaxhimit t& pyjeve dhe

kullotave :

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes
mjedisit dhe t& gjithe késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e vendimeve do t& thérrasin sa heré
té jeté nevojshme Drejtoring e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes s€ mjedisit-sektori menaxhimit t&
pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet g€ preken: Rrit nivelin e t& ardhurave t& Bashkis¢ si dhe krijon
mundésiné pér punésim t& banoréve t Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Kastriot Shkjau Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, ﬁr’% Mj})/»

Mirela Vasija t Zv.Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, ﬁW/

Aleko Dodani Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes. gov.al



